www.amunes.es.gov.br

233
DOM/ES - Edição Nº2.089

Vitória, quinta-feira, 25 de Agosto de 2022 233
DOM/ES - Edição Nº2.089

Vitória, quinta-feira, 25 de Agosto de 2022

AVISO DE RESULTADO SORTEIO - COMPOSIÇÃO
DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA - RELATIVO A

CONCORRÊNCIA 001/2022 - CPL
O MUNICÍPIO DE COLATINA por meio da Comissão
Permanente de Licitação (Decreto n.º 27.259/2022),
torna público, para conhecimento dos interessados,
o RESULTADO DO SORTEIO dos profissionais que
irão compor a Subcomissão Técnica que procederá à
análise e julgamento das propostas técnicas a serem
apresentadas no âmbito da Concorrência Pública
nº 001/2022, que tem por objetivo a Contratação
de Agência de Publicidade e Propaganda, visando a
prestação de serviços de publicidade, compreendendo
o conjunto de atividades realizadas integradamente
que tenham por objetivo o estudo, o planejamento,
a conceituação, a concepção, a criação, a execução
interna, a intermediação e a supervisão da execução
externa, a compra de mídia e a distribuição de
publicidade, com o intuito de atender ao princípio da
publicidade e ao direito à informação, de promover
os serviços, de difundir ideias, princípios, iniciativas
ou instituições ou de informar o público em geral. O
sorteio ocorreu às 09 horas do dia 24 de agosto de
2022, na Sala de Licitações - localizada na Av. Ângelo
Giuberti, n.º 343, Bairro Esplanada, Colatina-ES, CEP
29702-060. Os nomes sorteados foram: MEMBROS
COM VÍNCULO: 1) Katler Dettmann Wandekoken,
2) Renato Pereira da Costa Neto; SUPLENTE COM
VÍNCULO: 1) Carlos Eduardo Candeias; MEMBRO
SEM VÍNCULO: 1) Rafael Lacerda Barbosa; SUPLENTE
SEM VÍNCULO: 1) Adalberto Batista.

Colatina-ES, 24 de agosto de 2022.
MARISÔNIA CARVALHO SOELLA

Presidente da CPL
Protocolo 919760

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Código CidadES - 2022.019E0700001.10.0043

O Município de Colatina/ES, no uso de suas
atribuições legais, torna público que nos autos
do Processo n.° 018257/2022, procederá a
contratação da FEDERAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO DE
GINÁSTICA, visando o pagamento de despesas com
taxa, inscrições e arbitragem da Copa de Ginástica
Rítmica, que acontecerá no dia 26 de agosto de 2022,
no Centro Esportivo Jayme Navarro de Carvalho
(DEARES) - Ginásio Paulo Pimenta - SESPORT, por
inexigibilidade de licitação prevista no caput, do art.
25,da Lei n° 8.666/1993, ratificando o parecer da
Procuradoria-Geral do Município, dando o devido
cumprimento ao art. 26, caput, da Lei n° 8.666/93.

Contratante:
Prefeitura Municipal de Colatina.

Contratada: Federação do Espírito Santo de Ginástica.
CNPJ: 36.347.953/0001-78.

Valor: R$ 625,00 (seiscentos e vinte e cinco reais).

Colatina/ES, 24/08/2022.

João Guerino Balestrassi
Prefeito Municipal

Protocolo 919828

Fundão

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO
Nº 059/2022

O Município de Fundão/ES, por meio de sua
Pregoeira, designada através do Decreto Municipal
nº 837/2022, com base na Lei Federal 8.666/93 e
legislação complementar, torna público o resultado
da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2022 -
Processo nº 004708/2022.

OBJETO: Registro de Preços do tipo menor preço
por item, com vistas à contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis para
atender as escolas da rede municipal de ensino,
para o ano letivo de 2022/2023, na confecção
dos cardápios diários, conforme especificações e
quantidades estabelecidas no Termo de Referência,
no Edital e seus anexos.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: menor
preço POR ITEM.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações, Lei Federal n.º10.520 de 17 de
julho de 2002; Decreto Federal nº 10.024 de 20 de
setembro de 2019; DecretoMunicipal nº 172/2020;
Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alteraçõese
legislação complementar.

EMPRESAS VENCEDORAS - preço POR ITEM:

- DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEITO
BERGER - CNPJ n.º 01.027.474/0001-90.
Item 01 - valor unitário: R$ 26,99; Item 02 - valor
unitário: R$ 31,99; Item 04 - valor unitário: R$
19,85; Item 05 - valor unitário: R$ 26,00; Item 07-
valor unitário: R$ 18,94; Valor Total: R$ 215.920,00.

- WP COMÉRCIO LTDA  - CNPJ n.º 44.734.412/0001-20.
Item 03 - valor unitário: R$ 22,73. Valor Total: R$
318.220,00.

- CASTELAN MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS EIRELI
- CNPJ n.º 08.849.621/0001-56..
Item 06 - valor unitário: R$ 16,78; Item 10 - valor
unitário: R$ 7,79; Item 11 - valor unitário: R$ 19,89;
Item 12 - valor unitário: R$ 6,19; Item 13 - valor
unitário: R$ 47,79; Valor Total: R$ 596.140,00.

- PESCADOS ESTRELA DO MAR LTDA - CNPJ n.º
07.605.656/0001-87.
Item 08 - valor unitário: R$ 32,90; Item 09 - valor
unitário: R$ 25,90. Valor Total: R$ 294.000,00.

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 734.000,00
(setecentos e trinta e quatro mil reais).
ID CIDADES: 2022.026E0600012.02.0008

Fundão/ES, 24 de agosto de 2022.

Brunella Nunes Pereira Martins
Pregoeira Oficial do Município de Fundão/ES

Protocolo 919699

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 24 de Agosto de 2022 às 21:40:26 Código de Autenticação: a84c8b7d